
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  23 del Reg. 

Data 10/02/2010 

 
OGGETTO:  

 

Indirizzi per l’attuazione del sostegno straordinario a 
favore degli allevatori del comparto ovi-caprino 
aventi il centro aziendale nel nostro territorio per far 
fronte ai danni subiti da randagismo. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Dieci del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio.  

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE che questo Ente intende riconoscere agli allevatori un indennizzo per far fronte ai danni subiti 
da randagismo; 

VISTO  il Bollettino ISMEA dei prezzi medi nazionali validi ai fini dei rimborsi per gli animali abbattuti ai sensi 
della legge 2/6/1988 n. 218 (Decreto 20/7/1989 n. 298) (modifica Decreto 19/8/1996 n. 587) rilevati nelle 
settimane dal 25/05/2009 al 07/06/2009;  

 
RITENUTO di dover ammettere al beneficio gli allevatori che abbiano nel territorio comunale il “centro 
aziendale”;  
  
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

di fornire i seguenti indirizzi al fine di dare attuazione a quanto in oggetto: 
  

1) intervenire a sostegno degli allevatori del comparto ovi-caprino che abbiano nel territorio comunale il 
“centro aziendale” con un aiuto economico straordinario sotto forma di indennizzo; 

 
2) gli allevatori interessati devono presentare regolare istanza di contributo con allegato i seguenti documenti: 
a) relazione di verifica della A.S.L. N° 8 – Servizio Veterinario – di avvenuta morte di capi ovi-caprini per 
randagismo; 
b) relazione di accertamento del Settore Polizia Municipale del Comune di Sinnai per la perdita di capi ovi-
caprini per randagismo.  

 
3) incaricare il responsabile dell’area tecnica della verifica dell’istruttoria delle pratiche presentate dagli 

allevatori, al fine di verificare l’ammissibilità del contributo, quantificare l’ammontare dell’indennizzo 
dovuto e di adottare  gli atti di liquidazione dello stesso. 



 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11/02/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 11/02/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


